
FONDAZIONE PER LA GESTIONE DELL'ORTO BOTANICO UNIVERSITARIO 
Sede legale: Via Vicinale S. Angelo s.n. - 73100 LECCE 

N. 02/19 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
OGGETTO:  Approvazione della convenzione per la disciplina dei rapporti di cooperazione con 

l’Università del Salento e di convenzione per la definizione dei ruoli e delle 
responsabilità in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro. 

 
L’anno 2019 addì 30 del mese di maggio, presso la sede della Fondazione, 

IL PRESIDENTE 

Premesso che nella seduta del 29.06.2018 il Consiglio di Amministrazione di questa Fondazione ha 
esaminato la bozza di convenzione per la disciplina dei rapporti di cooperazione con 
l’Università del Salento e di convenzione per la definizione dei ruoli e delle responsabilità 
in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro esprimendo parere favorevole; 
che la stessa è stata successivamente trasmessa all’Ateneo per l’esame e la eventuale 
approvazione; 
che con nota assunta al ns. protocollo n. 104/19 del 17.05.2019 il Rettore dell’Università 
del Salento trasmetteva a questa Fondazione la convenzione sottoscritta dallo stesso, 
previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, rispettivamente con delibere n. 74 del 24.04.2019 e n. 110 del 
02.05.2019; 
che pertanto la stessa convenzione si può approvare e sottoscrivere, per la successiva 
trasmissione all’Ufficio Regolamenti e Rapporti istituzionali dell’Università; 

Visto l’atto costitutivo della Fondazione per la gestione dell’Orto Botanico Universitario; 
Visto il vigente Statuto della Fondazione per la Gestione dell’Orto Botanico Universitario; 
Visto  l’art. 7 dello Statuto, che stabilisce che nei casi di urgenza il Presidente può compiere 

qualsiasi tipo di atto che reputi opportuno nell’interesse della Fondazione, sottoponendolo 
poi alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima riunione successiva alla data 
in cui il provvedimento è stato adottato; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione e sottoscrizione della convezione di cui in premessa 
e dei relativi allegati, per la successiva ratifica da parte del C.d.A.; 

 
Per i motivi riportati in narrativa  

DETERMINA 

1. di approvare la convenzione per la disciplina dei rapporti di cooperazione con l’Università del 
Salento e di convenzione per la definizione dei ruoli e delle responsabilità in materia di tutela 
della salute e sicurezza sul lavoro; 

2. di sottoscrivere la stessa, per la trasmissione all’Ufficio Regolamenti e Rapporti istituzionali 
dell’Università. 

 
Il Presidente 

Prof. Luigi De Bellis 
FIRMATO 

 


